R E Q U E R I M E N T O  Nº. 92
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o porão que restou da casa demolida (imóvel nº. 59) da Rua Augusto dos Reis, situada ao lado da “ponte”, no Bairro Alto, imóvel este de propriedade da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem servindo como abrigo para andarilhos e pessoas em atitude suspeita, e que tal fato tem trazido bastante insegurança aos moradores da referida via pública, sobretudo àqueles que residem nos imóveis vizinhos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, sejam efetuados urgentes serviços de limpeza do citado terreno, bem como realizada a demolição do porão existente em tal imóvel, atendendo assim sobretudo aos anseios dos moradores vizinhos ao citado imóvel.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor JOSEY

PR
wlf